Inhalt
Inhaltsübersicht� 1
Merkmale� 1
Bestellangaben� 2
Symbole (① = geräteseitig, ② = plattenseitig)� 3
Funktion, Schnitte, Schaltungsbeispiel� 4
Funktion, Schnitte� 5
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!)� 6
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C [104 °F ±9
°F])� 7
Geräteabmessungen (Maßangaben in mm [inch])� 8
1/8Rückschlagventil,
hydraulisch entsperrbar
Typ Z2S
Nenngröße 6
Geräteserie 6X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar [4568 psi]
Maximaler Volumenstrom 60 l/min [15.8 US gpm]
RD 21548/07.10
Ersetzt: 02.09
Inhaltsübersicht Merkmale
– 	Zwischenplattenventil zum Einsatz in Höhenverkettungen
–	 Lage der Anschlüsse nach DIN 24340 Form A (ohne Fixier-
bohrung) (Standard)
–	 Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-03-02-0-05 und
NFPA T3.5.1 R2-2002 D03 (mit Fixierbohrung)
–	 Zur leckagefreien Sperrung von einem oder zwei
Verbraucheranschlüssen, wahlweise
–	 Verschiedene Öffnungsdrücke
–	 Mit Voröffnung optional
–	 Rückschlagventil-Einbausätze einzeln lieferbar
–	 Sonderausführungen auf Anfrage
–	 Ergänzende Dokumentation:
•	„Zwischenplatten NG6“, Datenblatt 48050
•	„Druckflüssigkeiten auf Mineralölbasis“, Datenblatt 90220
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Inhalt	 Seite
Merkmale� 1
Bestellangaben� 2
Symbole	 3
Funktion, Schnitte	 4, 5
Technische Daten	 6
Kennlinien	 7
Geräteabmessungen	 8
tb0256
2/8	 Bosch Rexroth AG    Hydraulics Z2S 6    RD 21548/07.10
Bestellangaben
Rückschlagventil, Zwischenplatte
Nenngröße 6	  = 6
leckagefreie Sperrung im Kanal A und B	 = –
leckagefreie Sperrung im Kanal A	 = A
leckagefreie Sperrung im Kanal B	 = B
Öffnungsdruck
1,5 bar [21.7 psi]	 = 1
3 bar [43.5 psi]	 = 2
6 bar [86.0 psi]	 = 3
Geräteserie 60 bis 69	 = 6X
(60 bis 69: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Oberfläche ohne Korrosionsbeständigkeit 1)	 = ohne Bez.
Dichtungswerkstoff
NBR-Dichtungen	 = ohne Bez.
FKM-Dichtungen	 = V
 Hinweis!
Die Auswahl ist abhängig von den Betriebsparametern (Fluid, Tempera-
tur, etc.)!
weitere Angaben im Klartext
Sonderausführung
ohne Bez. =	 ohne
SO40 =	 Aufsteuerung durch externen
Anschluss G1/4 (nur Ausführung
„A“ oder „B“)
SO55 =	 mit Voröffnung
SO60 =		  Steuerschieber zu
Anschluss „T“ entlastet
SO150 =	 mit Voröffnung und
Aufsteuerung aus Kanal „P“
Symbole (Beispiele) siehe Seite 3
ohne Bez. =	  ohne Fixierbohrung
/60 2) =	 mit Fixierbohrung
/62 =	 mit Fixierbohrung und Spannstift
ISO 8752-3x8-St
Z2S 6 6X *
1)	 korrosionsbeständige Oberfläche auf Anfrage:
z. B. „J50“ dickschichtpassiviert
(DIN 50979 Fe//Zn8//Cn//T0)
2) Spannstift ISO 8752-3x8-St,
Material-Nr. R900005694 (separate Bestellung)
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 21548/07.10    Z2S 6 3/8
Typ Z2S 6 A… Typ Z2S 6 –… und  Z2S 6 –…SO55
P A B T2
1
P A B T2
1
Typ Z2S 6 B…
P A B T2
1
Typ Z2S 6 A…SO40 Typ Z2S 6 A…SO60
P A B T2
1
G
1/
4
P A B T2
1
Typ Z2S 6 –…SO150
P A B T2
1
1,0
Symbole (① = geräteseitig, ② = plattenseitig)
P T
A B
1
2
A
A B
12
2